
C o p i a  
 

 
 

CCOOMMUUNNEE  DDII  BBOORRDDIIGGHHEERRAA  
Provincia di Imperia 

 
 

DETERMINAZIONE SETTORE TECNICO  
 

N U M E R O   33 33 00   RE G I S T R O  G E N E R A L E  DE L  27/05 /2016  
                   N U M E R O   11 00 99    R E G I S T R O  S E T T O R E   DE L   27/05 /2016  
 

 
OGGETTO: Ambiente trasformazione del centro di stoccaggio (ex Cava Arziglia) in 
ECO CENTRO. Autorizzazione a contrarre e contestuale affido diretto incarico 
professionale per assistenza tecnica.      
 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE  
 

Vista la proposta in data 23/05/2016 del responsabile del procedimento Geom. Luciano Etienne dalla quale si evince 
l’urgenza di affidare l’incarico in oggetto. 
 
Considerato che, come risulta dall’anzidetta proposta del RUP non esiste figura professionale idonea all’espletamento 
dell’incarico in parola, fra i dipendenti del Settore.  
 
Richiamata la nota PROT. n. 11599 del 17-05-2016 a cui la Dott.ssa Papini ha dato riscontro e si è resa disponibile a 
fornire assistenza e supporto tecnico come esplicitato nel dettaglio nel preventivo stesso per l’importo di €2500.00 oltre 
€50.00 per EPAP 2% ed €561.00 per IVA 22% TOT €3111.00. 
 
Vista l’autocertificazione relativa alla regolarità contributiva della Dott.ssa Papini in atti PROT. n° 12015 del  23-05-
2016 resa ai sensi dell’art. 4 c. 14 bis D.L. 70/11 convertito dalla L. 106/2011 ed in conformità con il DPR 445/2000 
artt. 46 e 76. 
 
Visti:                       
-art.36 comma 2 lett. a D.LGS 50/2016;                                                                                                                   
-il TUELS;                                                                                                                                                                                    
-vigenti regolamenti dei contratti e degli affidamenti;                                                                                                               
-DPR 207/2010 e SSMMII. 
 
Visto il provvedimento n°03/2016 del 14-1-16 PROT. 897. 
 
Osservato che la presente determinazione diviene esecutiva con l’apposizione in calce all’originale del visto di 
regolarità contabile con contestuale attestazione della copertura finanziaria a cura del settore finanziario. 
 

DETERMINA 
 

1) Di affidare a cura del RUP e per le ragioni espresse nella proposta in premessa citata, l’incarico professionale 
in oggetto alla Dott.ssa Ilaria Papini (via E. De Amicis, 7 – Ventimiglia – C.F. PPNLRI81T58D969S – P.IVA 
01507560082) alle condizioni del preventivo in atti PROT. 11833 del  20-05-2016 mediante affido diretto ai 
sensi dell’Art. 36 comma 2 lett. a del D. Lgs. 50 del 18 aprile 2016, per l’importo di cui al successivo punto 2; 



2) Di impegnare l’importo massimo presunto per l’incarico di che trattasi di €3111.00 (onorario €2500,00 cassa 
2% €50,00; IVA 22% €561,00) al cap. …  imp. …. 

3) Di precisare ai sensi dell’art. 192 del TUEL: 

• Il fine che si intende perseguire e il corretto espletamento di quanto occorra per la trasformazione 
dell’area di stoccaggio denominata ex Cava Arziglia in ECO CENTRO; 

• L’oggetto del contratto è l’incarico professionale per le seguenti prestazioni: 
1) Assistenza tecnica per aggiornamento centro stoccaggio rifiuti differenziati. 
2) Analisi e documentazione per la trasformazione del predetto centro in ECO CENTRO ai sensi 
del DM 08/04/08 e SSMMII. 
3)Supporto tecnico per eventuale variazione e/o integrazione del CSA per lo stoccaggio dei rifiuti. 
4)Supporto tecnico per contatti con gli enti preposti nell’espletamento delle 3 anzidette attività. 

• Il RUP è il Geom. Luciano Etienne; 
• Le clausole essenziali sono: 

a) Pagamento in una rata al termine dell’incarico entro 3GG data fattura con bonifico bancario; 
b) Le attività oggetto dell’incarico dovranno avere inizio contestualmente alla sottoscrizione del 
contratto; 
c) Il presente provvedimento completo di tutti gli allegati (PROT. 11833/16 – 12015/16) verrà 
sottoscritto per integrale accettazione, provvedendo a tal modo alla regolarizzazione contrattuale 
come consentito dal vigente regolamento; 
d) Non sono previste cauzioni né penali vista la natura dell’incarico e l’entità della spesa. 
 

4) Ai sensi dell’articolo 183 comma 8 del D.Lgs. 267/2000 si accerta preventivamente che il programma dei 
conseguenti pagamenti prevede l’esigibilità della spesa entro il corrente esercizio 2016; 
 

La presente è conservata in originale dall’Uff. segreteria che provvede anche alle pubblicazioni e trasmesso in copia a 
Ufficio Tecnico e Settore Finanziario responsabile del procedimento. 
 

IL RESPONSABILE DELEGATO DEL                                                                                                 
SETTORE TECNICO                                                                                                              
(ARCH. R. RAVERA) 

CIG: Z1519F7711 
 
SETTORE FINANZIARIO                                                                                                                                                               
VISTO PER REGOLARITA’ CONTABILE E CONTESTUALE ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA 
FINANZIARIA.   
Bordighera li, …………….. 

IL DIRIGENTE AD INTERIM del 
SETTORE FINANZIARIO 

(Dott.ssa M. Toni) 
 
 
 

  
 
 

 


